MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA

REITORIA

Qualifica Mais

3ª CONVOCAÇÃO DO EDITAL 01/2022 - DG-CBV/IFRR

A Diretora-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima-IFRR, Campus Boa
Vista, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, por intermédio da Comissão responsável pela
oferta do curso de Formação Inicial e Continuada - FIC 2022, designada pela Portaria nº 28/2022 -
GAB/IFRR, de 06/01/2022, convoca os candidatos da  LISTA DE ESPERA, relacionados abaixo,
selecionados para a 1ª OFERTA, do Edital 01/2022-DG-CBV/IFRR, do Processo Seletivo  para
preenchimento de vagas do curso de Formação Inicial e Continuada - FIC Eletricista de Sistemas de

Energias Renováveis.

1. Os candidatos devem confirmar a matrícula e assinar termo de compromisso, nos dias 28 e 29/3/2022,

das 9h às 15h, no Instituto Federal de Roraima, Campus Boa Vista, no DERA, munidos dos seguintes

documentos (originais e cópias):

a. Documento de identificação oficial com foto;

b. CPF;

c. Certidão de nascimento ou casamento;

d. Título de eleitor e comprovante de votação;

e. Alistamento militar ou reservista (caso masculino);

f. Histórico escolar e certificado do ensino fundamental;

g. Uma foto 3x4;

h. Comprovante de residência;

i. Comprovante de ciclo vacinal (dose única ou duas doses), ou teste RT-PCR ou teste antígeno negativos

para Covid-19, este para casos definidos no Art. 11  da Res. 641/2022 - CONSUP/IFRR;

j. Comprovante de conta corrente (número e agência) de um dos Bancos: Brasil, Inter, Nubank, Itaú e

Caixa. A conta precisa estar ativa em nome do candidato;

2. Os candidatos convocados, que não comparecerem no período definido nesta convocação, perderão o

direito à vaga, sendo chamado o candidato subsequente.

1ª OFERTA

ORD. INSCRIÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO

60 031087-3 EDILSON BEZERRA ALMEIDA CONVOCADO

61

031089-4
MATTHEU'S COUTINHO VIANA DA
SILVA CONVOCADO

Boa Vista - RR, 26 de março de 2022

JOSEANE DE SOUZA CORTEZ
Diretora-Geral do IFRR Campus Boa Vista

Código Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Joseane de Souza CortezJoseane de Souza Cortez, DIRETOR GERAL - CD0002 - DG-CBV (CBV)DIRETOR GERAL - CD0002 - DG-CBV (CBV), em 26/03/2022 00:58:15.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 25/03/2022. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifrr.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

136810

a26698dc0b

	Documento assinado eletronicamente por: